
 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช 
เรื่อง  เรื่องการยื่นแบบแสดงรายการเพื่อเสียภาษีป้าย ประจำปี พ.ศ. 2567 

……………………………………………… 
               อาศัยตามพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.2510 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒ ) พ.ศ.2534 
มาตรา 12 และมาตรา 14 ให้เจ้าของป้ายซึ่งจะต้องเสียภาษีป้าย  ยื่นแบบแสดงรายการเพ่ือเสียภาษีป้าย  
ภายในเดือนมีนาคม  ของปีดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

๑. ให้เจ้าของป้ายซึ่งจะต้องเสียภาษีป้าย ไปรับแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.๑ ) และ
กรอกรายการในแบบพิมพ์  แล้วยื่นแบบแสดงรายการเพ่ือเสียภาษีป้าย ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วน   
ตำบลโคราช ในวันและเวลาราชการได้ตั้งแต่วันที่ ๒ มกราคม 2567 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2567 หากยื่นแบบ
เลยกำหนดจะต้องเสียเงินเพิม่  ในอัตราร้อยละ 10 ของจำนวนที่ต้องเสียภาษีป้าย 

๒. ให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีป้าย ชำระภาษีป้ายต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สถานที่ที่ยื่นแบบแสดง
รายการภาษีไว้ ภายใน 15 วัน นับตั้งแต่วันที่ได้รับการประเมิน 
  ๓. เจ้าของป้ายผู้ใดแสดงป้ายอันต้องเสียภาษีภายหลังเดือน มีนาคม ติดตั้งหรือแสดงป้ายใหม่
แทนป้ายเดิมเปลี่ยนแปลงแก้ไขพ้ืนที่ป้าย ข้อความ ภาพ หรือเครื่องหมายบางส่วนในป้ายที่ได้เสียภาษีแล้วอัน
เป็นเหตุให้ต้องเสียภาษีป้ายเพ่ิมขึ้น ให้เจ้าของยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ภายใน ๑๕ 
วันนับแต่ติดตั้งหรือแสดงป้าย หรือนับแต่วันเปลี่ยนแปลงแก้ไข ข้อความ ภาพ หรือเครื่องหมายในป้ายเดิม 
  ๔. ผู้ใดโดยรู้อยู่แล้วหรือจงใจแจ้งความอันเป็นเท็จ ให้ถ้อยคำเท็จ ตอบคำถามด้วยถ้อยคำอัน
เป็นเท็จ หรือนำพยานหลักฐานเท็จมาแสดงเพ่ือหลีกเลี่ยง  หรือพยายามหลีกเลี่ยงการเสียภาษีป้ายต้องระวาง
โทษจำคุกไม่เกิน ๑ ปี ปรับตั้งแต่ 5,000 – 50,000 บาท หรือทั้งจำทั้งปรับ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

     ประกาศ  ณ  วันที่  8  ธันวาคม  พ.ศ. 2566 
       

 
(ลงชื่อ).............................................................. 

                            (นายสุชาติ  ยาวิศิษฏ์) 
                   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคราช 

 


